
Problémy se svíčkou
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5926&fid=5

Problémy se svíčkou

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5926&fid=5

Autor
Hrubking

Publikováno: 05.03.2015 23:01:38

Dobrý den čtyřkolkáři. Mám problém,žere mi to svíčky víc než  benzín &#9981;. Zkoušel jsem NGK za
260kč. Hodně špatný. Zkoušel jsem i tu nejlepší svíčku od NGK a vydržela asi půl roku. Tak jsem teď
koupil BRISK. Uvidím ale moc tomu nevěřím. Vím že NGK jsou dobré do té doby než se uchčijou. Dělá mi
to že mi to střelí z vejfuku asi 50 cm plamen. A kucká to. Porazte prosím.
Hrubking 05.03.2015 23:02:53

Jó pardon. Je to na Yamahu Raptor 700.
mariodevil 06.03.2015 06:06:24

Rekl bych bohata smes a ventily.
Bobr700R 06.03.2015 07:37:33

Hrubking> Pokud tam nemáš přídavnou jednotku, tak problém v nastavení směsi
nehledej. Mám v Raptoru K&N, teda teď předěláno na TwinAir, protože K&N je mrdka a
tento problém nemám. Otevřený výfuk mám a dál mě nenapadá čím směs nějak
zásadně ovlivnit krom jiné jednotky.   Před nějakou dobou jsem vyměnil svíčku za
novou NGK, kolka jezdila uplně v pohodě, ale jen chvíli. Nechal jsem seřídit ventily,
přivezl kolku domů, vyhodím z auta a ani škrt!! Vyndám svíčku venku hází, dám
dovnitř a nic, prostě pod kompresí nešla. Dal jsem tam tu původní babku z roku 2007 a
šla na škrt.   Seřídit ventily si klidně nech, nic tím nezkazíš, ale jestli to pomůže
netuším. Jaká je směs poznáš podle barvy svíčky v topicu Yamaha Raptor 700 a vše
kolem něj, dával Hans pěknou tabulku s barvama. ;-)
Hrubking 06.03.2015 08:07:54

Ventily mi dělaly když jsem nechal dát nové rozvody. Takže v tom problém nebude. Já
si myslím že se ta čuba od NGK vždy uchčije a jde do kopru. Proto sem teď kopil Brisk.
Ale u nás mi furt říkaj že NGK je to nejlepší. A jiné svíčky do toho nedělají(teda
kvalitní)Minulej rok sem dal kolem 2000 za svíčky od NGK. Myslím si že ta svíčka bylo
po vyndáni zakouřená. Ptal sem se jestli dělaj i nějaké. Speš.třeba tři pacičkově nebo
bez paciček a furt NGK je to něj
Bobr700R 06.03.2015 08:26:48

Hrubking> Hele bejvávalo, původní NGK z roku 2007 s označením CR8E šlape jak víno,
ale když jsem dal novou NGK, tak mi tam vydržela měsíc, proč? Už to asi není co
bývalo nebo nevím. Brisk si teď hodně chválí a ještě Denso by neměli být špatné, tak

Stránka 1/4
10.03.2015 02:05:51

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5926&fid=5


Problémy se svíčkou
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5926&fid=5

uvidíš.
Hans-quad 06.03.2015 08:39:13

Bobr700R>Hrubking>  Seřídit ventily si klidně nech, nic tím nezkazíš, ale jestli to
pomůže netuším. Jaká je směs poznáš podle barvy svíčky v topicu Yamaha Raptor 700
a vše kolem něj, dával Hans pěknou tabulku s barvama. ;-)

  Myslíš tuto ... 

Bobr700R 06.03.2015 08:48:47

Hans-quad> Ty jsi šikovná skřítek, Santa si tě musí cenit a dokonce nosíš i lepší dárky
z Německa, než on. :lol: :-DD :-DD :-DD
Hrubking 06.03.2015 08:55:53

Chlapíci myslím že to bude svíčkou. Jak říkal Bobr už to není co to bejvalo. Ale mam
problém ten že. U nás preferuji jen NGK a ob Brisu mi dali svíčku za 206kč. I když jsem
hledal na netu tak mi to našlo jenom NGK. Ale jinou pecku(svíčku) prostě nemůžu
najít.
Bobr700R 06.03.2015 09:11:53

Denso U24ESR-N, Brisk AR12YS, Brisk AOR10LGS  U typového označení se pak třeba u
Brisk dá připsat "Racing"......
Hrubking 06.03.2015 09:16:26

A která je znich nejlepší a odkaz na stránky by byl. Prosím :-)
Bobr700R 06.03.2015 09:37:11

Hrubking> To se nedá říct, která z nich je nejlepší, hlavně nic nekupuj dokud ta co tam
máš teď neodejde, ať zbytečně nevyhazuješ prachy. První dvě jsou přímá náhrada za
CR8E/CR9E a ta poslední má jinak dělané ohnisko. AR12YS by měla být ještě ve verzi
"racing".   Odkaz je www.google.com, vyber si nějakej shop poblíž a stav se tam,
třebas ti poradí co bude lepší. Já bych šel asi do AR12YS, je za dobrý peníz a uvidí se.
Hrubking 06.03.2015 09:53:52

Bobr700R> Děkuji moc uvidím jak vydrží tuta dlouho. Dříf jsem si myslel že jsem
takoví HOVADO protože jsem nastartoval a plnej plyn. Ale nechávám jí zahřát a stejně
to cuká a střílí a dlouho trvá než se zahřeje. Včera jsem jel večer z práce domů a
málem mě to vyhodilo ze sedla. Ale když se to potom zahřeje přede jako kotě
&#128049;. Děkuji moc za radu. :-DD
Bobr700R 06.03.2015 10:02:39

Hrubking> S kuckáním jsem měl taky problém, nakonec to byl bordel v nádrži. Zahřát
to je potřeba nechat, nicméně já mám Raptora zahřátého, tak za 3 minutky.
Hrubking 06.03.2015 10:14:22

Bobr700R> V nádrži bordel nebude tu sem předělával a čistil a víc jak 3 min. To
zahřívám určitě to bude ta prokletá NGK. Zatím tuta ještě funguje ale jde húř to jde
nastartovat(musí víckrát točit) a dopadne tak ze budu chtít nastartovat n,nechytne a
vystřelí a je po ní. Teď o víkendu zkusím to Brisku. A uvidí se.

Stránka 2/4
10.03.2015 02:05:51

Motorkáři.cz



Problémy se svíčkou
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5926&fid=5

Bobr700R 06.03.2015 10:19:43

Hrubking> Tak to mě chytá na škrt na 9letou svíčku a najeto cca 450Mth
Hrubking 06.03.2015 10:27:49

To mě také ale jenom když je nová a postupem se to zhoršuje.
Bobr700R 06.03.2015 10:31:01

Hrubking> No zkus tu Brisku a uvidíš, pak kdyžtak budeme postupovat dál.
Hrubking 06.03.2015 10:50:40

Bobr700R> ok &#128077; Moc ti dekuju. :-DD
Hans-quad 06.03.2015 11:31:42

Nooo zaměřil bych se i na fajfku ne jen na svíčku ....
Hrubking 06.03.2015 11:35:40

Hans-quad> Tu mám úplně novou od NGK.
Sobol 08.03.2015 08:42:30

Hrubking> problem nehledej ve svicce. Ale v priprave smesi. Mas tam nejaky upravy?
Ridici jednotka, filtr atd. Typoval bych to na vstrikovac ze sptne rozprasuje a ne nezere
ti to olej?
Hrubking 08.03.2015 09:15:36

Sobol> Né žádné úpravy nemám. Olej mi to nežere. Je to možné že dáv blbě benzín
&#9981;. Ale jakmile se zahřeje pořádně šlape jako Švýcary. Já si myslím že je to tím
NGK.
Hrubking 08.03.2015 15:02:55

 

 

  Tak mi svíčka ustípla šroub &#128297; na vejfuk. Jak to cukalo tak se to ustíplo.
Bobr700R 08.03.2015 16:01:50

Takže briska nepomohla, nemáš okolo jiného Raptora? Vyzkoušet jinou jednotku.
Sobol 08.03.2015 16:43:01

Hrubking> Můj otec říkával jedno výstižný pořekadlo. Myslet si znamená hovno vědět
(s) Soráč.  Tyhle svíčky používám a montuju běžně, nikdy žádnej problém. Jakákoliv
svíčka když se uchčije tak se skratne. Tohle svíčkou na 1000% není, to mivěř. Jen
podle fotky je to bohatý jako svině, nedivím se že to nezapálí jak má. To až se to
ohřeje to je jasný že to líp pojede, provozní teplota napomáhá lepšímu spalování.
Problém hledej v přípravě směsi. Začni vzducháčem, sání a pak vstřik. ;-)
Bobr700R 08.03.2015 17:02:00

Sobol> Tak se svíčkami ti musím oponovat, nová NGK mi ve čtyřkolce odešla během 10
Mth a stará drží furt.
Hrubking 08.03.2015 17:41:14

Stránka 3/4
10.03.2015 02:05:51

Motorkáři.cz



Problémy se svíčkou
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5926&fid=5

Bobr700R> Né to je to NGK. Brisku jsem namontoval a zatím úplně v pohodě.
Hrubking 08.03.2015 17:44:48

Sobol> Né. Vůbec se nezlobím. Každý má svůj názor a tak to má být. Ale jen jsem
vyzkoušel jinou značku a uvidím. Tutu svíčku co jsem vyndal tak ta zlobilajako prase.
Bobr700R 08.03.2015 18:26:42

Hrubking> (y)
Hrubking 08.03.2015 18:36:19

Bobr700R> Tak jel jsem proted Brisku. A úplně super. Lepší akcelerace je to
rychlejší,málem mě to sundalo. Když jedu z kopce tak nestřílí. Fakt úplně super.
Uvidíme časem ale jak se to chová a jak se to chovalo. Nebe a dudy.
Bobr700R 08.03.2015 18:43:54

Hrubking> Super, alespoň vím jakou pořídím. :-DD
Hrubking 08.03.2015 18:53:04

Bobr700R> Teď tam mám nějakou obič od Brisku, ale jestli to bude v poho koupim si ,
, Brisk AOR10LGS s děleným ahniskem. Koukal jsem na recenze a (y) . Jo a menších
otáčkám je to o dost tiší.
Číro 08.03.2015 20:47:43

Nechci se tady do té debaty nějak plést,ale já třeba nedám na NGK dopustit.Žádná jiná
mě v kolce nevydrží a je hned po ní. (n) Jinak podle mě je to bohatý,jak psal sobol.I
podle toho střílení. :
Hrubking 08.03.2015 21:16:40

Číro> Jo asi máte pravdu. Ale chtěl jsem si bejt jistej. A (zatím) je to úplně super.
Ráno na ní jedu do práce a odpoledne se kouknu na zabarvení. A musíte brát v potaz
že teď už ta svíčka hodně blbla a určitě nepálila jak má. Ale možná je i vaše verze. Ale
vz. Filtr je čistej takže už zbývá střik a nebo jednotka. Ventily jsou seřízené.
tpolcr 08.03.2015 21:46:45

taky se přiklanim k te směsi ....nebo zapalovani vynechava
Hrubking 09.03.2015 17:07:22

Po 10 kilometrech.  

Sobol 09.03.2015 20:28:52

Hrubking> Na stříkačku mi příjde dost očouzená po takové chvilce.
viki 09.03.2015 20:56:34

já tipnu polohu škrtící klapky a tím pádem rozhozené dávkování paliva
Hrubking 09.03.2015 20:59:05

Bylo tam dotoho i několik startů. Ale není důvod k nedůvěře. A dokážu to sestřelovat
doma sám a po případě kde a jak. Děkuji.

Stránka 4/4
10.03.2015 02:05:51

Motorkáři.cz


